PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

uA CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DO PREFEITO

,oOrto Ferre\(l> !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Ofício n° 776/2017-GP.

Porto Ferreira, 25 de julho de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 369/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Francisco

Donizeti Pereira, seguem anexas informações do Comandante da Guarda Civil Municipal, Sr. Marcelo

Aparecido Traldi.

Atenciosamente,

renovo protestos de estima e consideração.

Praça ComélioProcópiono90 - Centro - R (O e eira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA I SP

CGC.45.339.363/0001-94 - Inscr. Estadual Isenta
e-mail: gcm@portoferreira.sp.gov.br

PORTOFERREIRA

Ofício n° 091/17 CMOOGCM Porto Ferreira, 24 de Julho de 2017

À
Fábio Castelhano Franco Da Silveira
Chefe de Gabinete

Ref:Memorandos n0373 e 399/2017

Em atenção ao solicitado, informo a V.Sª quanto ao requerimento 369/17 de VSª
Vereador Francisco Donizete Pereira informo
Que:

1. Sim, existe patrulhamento no bairro Santo Afonso.
2. A frequência do patrulhamento é feita de forma contínua, onde o bairro em questão está

dentro do planejamento da GCMpara esta região da cidade (Setor B ), juntamente com
outros quatorze bairros, mediante ordem de serviço N°165/17 GCMemitida no mês de
julho 2017, por este comando, às equipes de serviço diuturnamente.

3. Como informado acima, o planejamento de patrulhamento é setorial contemplando os (62)
bairros de nossa cidade, vinte quatro horas por dia, todos os dias, sem prejuízo dos demais
atendimentos e demandas, portanto, não sendo possível por insuficiência de efetivo ir além
do planejado. Ainda, em atenção ao requerimento n° 344/2017 n03 do Ilustríssimo Vereador
Francisco Donizete Pereira, informo-vos que sim, existe ronda no referido bairro como já
mencionado.

Limitando-me ao exposto, da oportunidade me prevaleço para externar protestos
de respeito e apreço.

Marc o
Comandante da Guarda CivilMunicipal

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, nO1066 - A - Centro - Porto Ferreira - SP - CEPo13660-000 - Fone (019) 3589-1772

'1. --